
     Uchwała Nr 74/XVIII/2015 

     Rady Gminy Załuski 

     z dnia 16 grudnia 2015 roku 

 

w sprawie uczczenia 25. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego  

w Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 

z 2015 r. poz. 1515 tj. ) Rada Gminy Załuski uchwala co następuje: 

 

§1  

1. Sejm Rzeczypospolitej 8 marca 1990 r. uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym. 

W dniu 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze po II wojnie światowej demokratyczne 

wybory samorządowe. Wybrane władze otrzymały kompetencje i środki do realizacji 

podstawowych zadań publicznych i samodzielnego decydowania o sposobie 

zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz kierunku rozwoju jednostek samorządu 

terytorialnego.  

2. Wprowadzenie samorządu terytorialnego było ważnym i doniosłym aktem ustrojowym, 

a budowa samorządności wymagała dużego wysiłku organizacyjnego i zaangażowania 

społecznego. Mieszkańcy Gminy Załuski potrafili i potrafią korzystać z odzyskanej 

wolności i samorządności ceniąc sobie w szczególności możliwość współdecydowania 

o sprawach ważnych dla gminy. 

3. Rada Gminy Załuski wyraża wdzięczność i podziękowanie wszystkim mieszkańcom, 

którzy w ciągu minionych 25 lat wnieśli znaczący wkład w tworzenie samorządu 

lokalnego oraz przyczynili się do rozwoju Gminy Załuski. 

4. Rada Gminy Załuski składa szczególne wyrazy uznania wszystkim radnym i wójtom, 

którzy w minionym okresie aktywnie pracowali na rzecz gminy i jej mieszkańców.  

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Załuski 

            Edward Aleksandrowski  


